PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

                           от 30.09.2021 года                                 № 18/112
ст-ца Павловская
О согласовании замены части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального образования Павловский район от налога на доходы физических лиц на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет муниципального образования Павловский район р е ш и л:
1. Согласовать замену части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов)  из краевого бюджета дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального образования Павловский район от налога на доходы физических лиц (далее - дополнительный норматив отчислений) на 2022 год в сумме 119999700 (сто девятнадцать миллионов девятьсот девяносто девять тысяч семьсот) рублей дополнительным нормативом отчислений в размере 16,13 процента;
на 2023 год в сумме 109207900 (сто девять миллионов двести семь тысяч девятьсот) рублей дополнительным нормативом отчислений в размере 13,80 процента;
на 2024 год в сумме 102704500 (сто два миллиона семьсот четыре тысячи пятьсот) рублей дополнительным нормативом отчислений в размере 12,17 процента.
К дополнительному нормативу отчислений в бюджет муниципального образования Павловский район от налога на доходы физических лиц в части суммы налога на доходы физических лиц, превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей, применяется коэффициент, равный 0,87.
2. Направить копию настоящего Решения в министерство финансов Краснодарского края.
3. Признать утратившими силу абзац 3 и 4 пункта 1 решения Совета муниципального образования Павловский район от 27 августа 2020 года           № 87/565 «О согласовании замены части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального образования Павловский район от налога на доходы физических лиц на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету и налогам (Шлома).
5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования

Павловский район                                                                                          Б.И. Зуев
Решение принято на заседании Совета муниципального образования Павловский район 30 сентября 2021 года

Председатель Совета муниципального

образования Павловский район                                                             В.И. Лесовой
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования

Павловский район от  ___________________ №________

О согласовании замены части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального образования Павловский район от налога на доходы физических лиц на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Проект внесен:

Глава муниципального образования

Павловский район                                                                                          Б.И. Зуев
Составитель проекта:

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования

Павловский район                                                                                       О.В. Ковач
Проект согласован:
Исполняющий обязанности

первого заместителя главы

муниципального образования

Павловский район                                                                                      Н.А. Дацук
Заместитель главы

муниципального образования

Павловский район                                                                                     Е.Ю. Дзюба
Исполняющий обязанности

начальника управления правового обеспечения
и взаимодействия с правоохранительными органами
администрации муниципального образования
Павловский район                                                                                Ю.В. Робертус
Заместитель председателя Совета

муниципального образования Павловский район

председатель комиссии

по финансам, бюджету и налогам                                                         Ю.А. Шлома